
   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Area:  Area Servizi Finanziari e Personale  
Servizio:  Personale 

Determinazione n° 271 del 14/07/2015 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO PART-TIME 
50%DELL’ORARIO ORDINARIO, DI UN POSTO DI COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO (CATEGORIA  B, POSIZIONE GIURIDICA B3) RISERVATO 
ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI  ISCRITTI NEGLI ELENCHI DI CUI ALL’ART. 8 

DELLA LEGGE N. 68/99 (Disabili), PRESSO AREA AFFARI GENERALI. MODIFICA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 
 

 

Richiamata la propria determinazione n. 255 del 03.07.2015 con la quale veniva approvato 
il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di  

“Collaboratore amministrativo Categoria B Posizione giuridica B3 presso l'area Affari 
Generali”, con assunzione a tempo indeterminato e con orario part-time 50% dell’orario 

ordinario, riservato esclusivamente ai soggetti disabili iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 
della Legge n. 68/1999; 
 

Atteso che nel bando di che trattasi, per mero errore materiale sono state riportate delle 
imprecisioni  come segue: 

- all’art. 1 “Requisiti per l’ammissione” -  punto 13), era stato riportato: “conoscenze 

delle apparecchiature informatiche ed in particolare la rappresentazione grafica mediante il 

programma Autocad”, anziché, come era intendimento, “conoscenze specialistiche 

di tipo informatico con particolare riferimento alla posta certificata e alla firma 

digitale”;  

- all’art. 3 lettera b), nell’indicazione della causale di versamento, anziché “versamento 

tassa di concorso per istruttore tecnico geometra”, deve invece intendersi: 

“versamento tassa di concorso per Collaboratore amministrativo”; 

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  all'approvazione  delle modifiche apportate al  

bando  di  concorso  per  la  copertura  del posto richiamato, allegato al presente atto;  
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 13 del 31.12.2014, con il quale è stato 
confermato alla sottoscritta l’incarico quale Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e 



   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Personale, e quindi  Responsabile della Posizione Organizzativa relativa, con l’attribuzione 
di tutte le funzioni indicate nel provvedimento stesso; 

 
D E T E R M I N A 

 

- Di  richiamare la premessa parte narrativa e quanto in essa contenuto, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di approvare le modifiche all’avviso  pubblico  di concorso con i titoli ed esami, 

come segue: 

 

 all’art. 1 “Requisiti per l’ammissione” -  punto 13), è stato così modificato: 

“conoscenze specialistiche di tipo informatico con particolare 

riferimento alla posta certificata e alla firma digitale”;  

 all’art. 3 lettera b), nell’indicazione della causale di versamento, è stato così 

modificato: “versamento tassa di concorso per Collaboratore 

amministrativo”; 

 

- Di dare atto che il testo dell'art. 1 punto 13 e art . 3 lettera b) del bando di concorso 

per come modificato è riscritto come nel testo allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

- Dare atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

- Di disporre che alla presente modifica del bando venga data la diffusione più ampia  

possibile, da oggi alla fine di scadenza del bando 17 agosto 2015 già pubblicato. 

 

 
 
 


